

<http://www.gif.gov.pl/pl/aktualnosci/1330,Wspolne-logo-czyli-jak-rozpoznac-internetowa-apteke-istniejaca-w-rzeczywistosci.html>

2018-10-23, 12:15

Wspólne logo – czyli jak rozpoznać internetową aptekę istniejącą w rzeczywistości?

Coraz więcej zakupów dokonywanych jest przez internet. Kupujemy praktycznie wszystko – od butów, odzieży, perfum, po artykuły pierwszej potrzeby, a nawet leki. Jak sprawdzić czy strona internetowa to faktycznie strona apteki, a nie kogoś kto tylko aptekę udaje? Gdzie kupować leki „online”? Dlaczego lepiej unikać niesprawdzonych źródeł?

Apteki internetowe mogą działać tylko wtedy jeśli jednocześnie prowadzą działalność stacjonarną. Oznacza to, że nie ma możliwości, aby przedsiębiorca prowadzący stronę internetową, nie posiadał jednocześnie apteki stacjonarnej.

Co więcej przez internet można kupić tylko określone grupy leków. Przede wszystkim na odległość nie kupimy produktów wydawanych na podstawie recepty. Możemy co prawda zamówić taki lek przez internet, ale odebrać go trzeba będzie w aptece stacjonarnej, gdzie farmaceuta poprosi o receptę.

W 2014 roku Komisja Europejska wprowadziła wspólne logo („common logo”). Umożliwia ono identyfikację aptek, które legalnie sprzedają leki na odległość.

Wspólne logo ma na celu zapewnienie pomocy przy sprawdzeniu czy strona internetowa, na której oferowane są leki działa legalnie. Takie wspólne logo jest rozpoznawalne **w całej Unii Europejskiej** i wygląda następująco:



Pod takim wspólnym logo znajduje się **flaga państwa członkowskiego**. Określa ona miejsce zamieszkania lub siedzibę podmiotu oferującego produkty lecznicze w sprzedaży na odległość. Obok flagi znajduje się napis w języku danego kraju, który informuje o potrzebie **kliknięcia (lewy przycisk myszki) we wspólne logo**.

Wspólne logo w przypadku naszego kraju wygląda więc następująco:



Kliknij, żeby sprawdzić, czy ta strona internetowa działa zgodnie z prawem

Po kliknięciu na stronie w powyższe logo, powinno nastąpić przekierowanie do wpisu danej apteki w Rejestrze Aptek. Rejestr Aptek jest miejscem, w którym poszczególne Wojewódzkie Inspektoraty Farmaceutyczne wprowadzają dane dotyczące aptek funkcjonujących na rynku. Obecność apteki w rejestrze świadczy o jej legalności i gwarantuje posiadanie zezwolenia przez daną placówkę.

Jeżeli na stronie internetowej oferującej produkty lecznicze **nie ma** opisanego powyżej **wspólnego logo** lub kliknięcie w znaczek przypominający wspólne logo **nie odsyła** do Rejestru Aptek, **nie należy dokonywać zakupu** produktu leczniczego. Taki zakup jest bowiem **niezwykle ryzykowny**, gdyż **podmiot działa nielegalnie**.

Zakup leku od podmiotu, który działa nielegalnie niesie za sobą następujące ryzyka:

- 1) **lek nie zadziała**, gdyż podmioty działające nielegalnie mogą np. sprzedawać dowolną substancję jako lek;
- 2) **lek zaszkodzi**, gdyż podmioty działające nielegalnie mogą np. sprzedawać leki przeterminowane lub niewłaściwie przechowywane;
- 3) **lek wywoła poważną chorobę**, gdyż podmioty działające nielegalnie mogą np. sprzedawać leki sfałszowane o nieznanym jakości i nieznanym działaniu;
- 4) **lek spowoduje uzależnienie**, gdyż podmioty działające nielegalnie mogą np. celowo sprzedawać leki o działaniu silnie uzależniającym;
- 5) **lek wywoła chorobę psychiczną**, gdyż podmioty działające nielegalnie mogą np. sprzedawać substancje wycofane ze względu na ich negatywny wpływ na psychikę człowieka;
- 6) **lek spowoduje śmierć**, gdyż podmioty działające nielegalnie mogą np. sprzedawać substancje trujące lub leki, których ze względów zdrowotnych nie możemy przyjmować.

Jeśli chodzi o zdrowie nie warto ryzykować. Dlatego lepiej kupować leki tam gdzie mamy pewność ich legalnego pochodzenia.